РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШ Е Н И Е

от  29.07.2008 года №3-411

              п.г.т.Погар

Об утверждении  квалификационных

требований для замещения должностей

муниципальной службы в муниципальном

образовании «Погарский район»

В соответствии  с Федеральным Законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и законом Брянской области от 16.11.2007 г. №156-З «О муниципальной службе в Брянской области» Погарский районный Совет  народных депутатов

РЕШИЛ:

   1.Утвердить  квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Погарский  район» (прилагается).

  2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Погарского района                                                         М.Н. Лысак

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Погарского районного

Совета народных депутатов

                                                                                                           от 29.07.2008 г. № 3-411

 Квалификационные требования

 для замещения  должностей муниципальной службы в

муниципальном образовании «Погарский район»

1. Настоящее положение устанавливает квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.

2. Должности муниципальной службы подразделяются по специализациям, предусматривающим наличие у муниципального  служащего для исполнения обязанностей по должности муниципальной службы одной специализации соответствующего профессионального образования.

     Специализация должностей муниципальной службы установлена в зависимости от функциональных особенностей должностей  муниципальной службы и особенностей предмета ведения (компетенции) соответствующих муниципальных органов.

3. Квалификационные требования к служащим, замещающим должности муниципальной службы, включают требования к:

· уровню профессионального образования с учётом группы и специализации должностей муниципальной службы;

· стажу муниципальной и (или) государственной (государственной гражданской) службы;

· стажу работы по специальности;

· уровню знаний Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава и законов Брянской области, Устава и нормативных правовых актов Погарского района, применительно к исполнению соответствующих должностных обязанностей;

· профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

   4.Гражданам, претендующим на должности муниципальной службы необходимо иметь:

· для высших должностей  -  высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы на главных должностях не менее 2 лет либо стаж государственной (государственной гражданской) службы не менее 5 лет или стаж работы по специальности не менее 5 лет;

· для главных должностей  -  высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы на ведущих должностях не менее 2 лет либо стаж государственной (государственной гражданской) службы не менее 4 лет или стаж работы по специальности не менее 3 лет;

· для ведущих должностей -  высшее либо среднее специальное образование или образование, считающееся равноценным, и стаж муниципальной службы либо стаж государственной (государственной гражданской) службы не менее 3 лет или стаж работы по специальности не менее 3 лет;

· для старших должностей  - высшее либо среднее специальное образование или образование, считающееся равноценным и стаж работы по специальности не менее 3 лет;

· для младших должностей  -  среднее специальное образование или образование, считающееся равноценным, без предъявления требований к стажу.

5.Стаж муниципальной службы, дающий право на замещение должностей муниципальной службы Брянской области, определяется в соответствии с Порядком исчисления стажа муниципальной службы и зачёта в него иных периодов замещения должностей.

6.Стаж государственной службы, дающий право на замещение должностей муниципальной службы Брянской области, определяется в соответствии с  Порядком исчисления стажа государственной службы Российской Федерации и зачёта в него иных периодов замещения должностей, утверждаемым Президентом Российской Федерации.